[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	__________
	№
	_______

	г. Котельнич

	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области

В соответствии со статьей 13 Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, статьей 10 Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденного решением Котельничской районной Думы от 21.03.2018 №168, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Котельничской районной Думы от 20.12.2013 № 201 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области»:

1.1. Статью 45 изложить в следующей редакции:
«Статья 45. Публичные слушания по годовому отчету

об исполнении районного бюджета

Публичные слушания по годовому отчету об исполнении районного бюджета проводятся администрацией Котельничского района после представления годового отчета об исполнении областного бюджета за отчетный год в Котельничскую районную Думу.

Публичные слушания проводятся в заочной форме путем размещения годового отчета об исполнении районного бюджета за отчетный год, а также документов и материалов, указанных в статье 44 настоящего Положения, на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района не позднее 3 рабочих дней до начала проведения публичных слушаний по отчету об исполнении районного бюджета. Публичные слушания проводятся в срок не менее десяти календарных дней.

Решение о проведении публичных слушаний принимается в форме постановления главы Котельничского района, которое должно содержать следующую информацию:

о сроках проведения публичных слушаний по годовому отчету об исполнении районного бюджета за отчетный год;

о месте размещения годового отчета об исполнении районного бюджета за отчетный год, а также документов и материалов, указанных в статье 44 настоящего Положения;

об электронном адресе для направления рекомендаций по годовому отчету об исполнении районного бюджета за отчетный год.

Не позднее пяти рабочих дней до начала проведения публичных слушаний на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района размещается информация:

о сроках начала и окончания проведения публичных слушаний по годовому отчету об исполнении районного бюджета за отчетный год;

об электронном адресе для направления рекомендаций по годовому отчету об исполнении районного бюджета за отчетный год.

По итогам публичных слушаний по годовому отчету об исполнении районного бюджета за отчетный год принимаются рекомендации, которые подлежат опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района.».
2. Настоящее решение опубликовать на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет» www.kotelnich-msu.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель
Котельничской районной Думы                                                           В.А. Банников
	Глава

Котельничского района

	С.Н. Захарова

ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель главы  администрации района,

начальник финансового управления администрации района

	С.Н. Коротаева

Правовая и антикоррупционная экспертиза:

Главный специалист – юрисконсульт
администрации района

 Д.М. Смирнов
Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

Правовая экспертиза:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

	Управляющий делами аппарата Котельничской районной Думы

	                          У.И. Малкова

Разослать: районная Дума, администрация района, финансовое управление – 3 экз., разместить на сайте Котельничского района

1